

Balancete Razão

Apuramento

004 ACBR - Associação Casa dos Beirões no Ribatejo

Contas : 11 a 89

510702880

Exercício de 2020

Conta	Nome	Período		Acumulado		Saldo
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	
Meios financeiros líquidos						
11	Caixa	0,00	0,00	25.808,76	25.808,76	0,00
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	100.598,70	6.381,45	94.217,25 D
Totais Classe		0,00	0,00	126.407,46	32.190,21	94.217,25 D
Contas a receber e a pagar						
22	Fornecedores	0,00	0,00	5.719,20	5.719,20	0,00
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	2.787,69	2.787,69	0,00
25	Financiamentos obtidos	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00 C
27	Outras contas a receber e a pagar	0,00	0,00	829,31	2.583,06	1.753,75 C
Totais Classe		0,00	0,00	9.336,20	13.589,95	4.253,75 C
Investimentos						
45	Investimentos em curso	0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
Totais Classe		0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
Fundos patrimoniais						
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	119.837,97	119.837,97 C
56	Resultados transitados	0,00	0,00	74.143,96	256.789,56	182.645,60 C
Totais Classe		0,00	0,00	74.143,96	376.627,53	302.483,57 C
Gastos						
62	Fornecimentos e serviços externos	0,00	9.164,42	9.164,42	9.164,42	0,00
68	Outros gastos	0,00	45,00	45,00	45,00	0,00
Totais Classe		0,00	9.209,42	9.209,42	9.209,42	0,00
Rendimentos						
72	Prestações de serviços	11.025,00	0,00	11.025,00	11.025,00	0,00
78	Outros rendimentos	14.648,71	0,00	14.648,71	14.648,71	0,00
79	Juros, dividendos e outros rendi.similares	2.855,34	0,00	2.855,34	2.855,34	0,00
Totais Classe		28.529,05	0,00	28.529,05	28.529,05	0,00
Resultados						
81	Resultado líquido do período	28.529,05	47.848,68	72.878,76	92.198,39	19.319,63 C
Totais Classe		28.529,05	47.848,68	72.878,76	92.198,39	19.319,63 C
Totais Balancete		57.058,10	57.058,10	552.344,55	552.344,55	0,00

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

Balancete Analítico
Apuramento

004 ACBR - Associação Casa dos Beirões no Ribatejo

Contas : 11 a 89

510702880

Exercicio de 2020

Taxo. Conta	Nome	Período		Acumulado		Saldo
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	
Meios financeiros líquidos						
11	Caixa	0,00	0,00	25.808,76	25.808,76	0,00
111	Caixa principal	0,00	0,00	25.808,76	25.808,76	0,00
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	100.598,70	6.381,45	94.217,25 D
121	CGD 592730	0,00	0,00	95.111,29	2.669,71	92.441,58 D
122	Montepio Geral	0,00	0,00	5.487,41	3.711,74	1.775,67 D
Contas a receber e a pagar						
22	Fornecedores	0,00	0,00	5.719,20	5.719,20	0,00
221	Fornecedores c/c	0,00	0,00	5.719,20	5.719,20	0,00
2211	Fornecedores gerais	0,00	0,00	5.719,20	5.719,20	0,00
22111	Nacionais	0,00	0,00	5.719,20	5.719,20	0,00
221110002	Rodoviária do Tejo, SA	0,00	0,00	290,00	290,00	0,00
221110003	Mapigeste,Lda	0,00	0,00	1.476,00	1.476,00	0,00
221110010	MCGS, Lda	0,00	0,00	44,27	44,27	0,00
221110017	Joaquim Lopes	0,00	0,00	1.820,00	1.820,00	0,00
221110021	Edp Distribuição - Energia sa	0,00	0,00	2.088,93	2.088,93	0,00
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	2.787,69	2.787,69	0,00
243	Imposto sobre o valor acrescentado (iva)	0,00	0,00	2.787,69	2.787,69	0,00
2431	Iva - suportado	0,00	0,00	808,80	808,80	0,00
24312	Investimentos	0,00	0,00	269,22	269,22	0,00
243123	Taxa normal	0,00	0,00	269,22	269,22	0,00
24313	Outros bens e serviços	0,00	0,00	539,58	539,58	0,00
243131	Taxa reduzida	0,00	0,00	9,89	9,89	0,00
243132	Taxa intermedia	0,00	0,00	328,32	328,32	0,00
243133	Taxa normal	0,00	0,00	201,37	201,37	0,00
2435	Iva - apuramento	0,00	0,00	808,80	808,80	0,00
2438	Iva - reembolsos pedidos	0,00	0,00	1.170,09	1.170,09	0,00
25	Financiamentos obtidos	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00 C
258	Outros financiadores	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00 C
2582	Outros financiadores - Não Corrente	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00 C
25822	Outros empréstimos obtidos	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00 C
258221	Luis da Cruz Lopes	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00 C
27	Outras contas a receber e a pagar	0,00	0,00	829,31	2.583,06	1.753,75 C
278	Outros devedores e credores	0,00	0,00	829,31	2.583,06	1.753,75 C
2782	Outros devedores e credores - Não Corrente	0,00	0,00	829,31	2.583,06	1.753,75 C
27824	Devedores e credores diversos	0,00	0,00	829,31	2.583,06	1.753,75 C
278242	Diversos	0,00	0,00	0,00	2.583,06	2.583,06 C
278243	Imposto Selo - Verba 1.1 (Imóvel)	0,00	0,00	829,31	0,00	829,31 D
Investimentos						
45	Investimentos em curso	0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
453	Ativos fixos tangíveis em curso	0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
4531	Aquisições territorio nacional	0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
45311	Com iva dedutível	0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
453111	Obra Casa dos Beirões	0,00	0,00	231.839,70	0,00	231.839,70 D
Fundos patrimoniais						
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	119.837,97	119.837,97 C
511	Fundos	0,00	0,00	0,00	119.837,97	119.837,97 C
51101	Fundos Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	119.837,97	119.837,97 C
56	Resultados transitados	0,00	0,00	74.143,96	256.789,56	182.645,60 C
561	Exercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	138.295,89	138.295,89 C
562	Último exercício	0,00	0,00	74.143,96	118.493,67	44.349,71 C
Gastos						
62	Fornecimentos e serviços externos	0,00	9.164,42	9.164,42	9.164,42	0,00
622	Serviços especializados	0,00	4.232,26	4.232,26	4.232,26	0,00
6221	Trabalhos especializados	0,00	3.204,61	3.204,61	3.204,61	0,00
62211	Aquisições territorio nacional	0,00	3.204,61	3.204,61	3.204,61	0,00
622111	Com iva dedutível	0,00	3.204,61	3.204,61	3.204,61	0,00

Balancete Analítico
Apuramento

004 ACBR - Associação Casa dos Beirões no Ribatejo

Contas : 11 a 89

510702880

Exercicio de 2020

Taxo. Conta	Nome	Período		Acumulado		Saldo
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	
6227	Serviços bancários	0,00	1.027,65	1.027,65	1.027,65	0,00
623	Materiais	0,00	103,25	103,25	103,25	0,00
6233	Material de escritório	0,00	103,25	103,25	103,25	0,00
62331	Aquisições território nacional	0,00	103,25	103,25	103,25	0,00
623311	Com iva dedutível	0,00	62,25	62,25	62,25	0,00
623312	Com iva nao dedutível	0,00	41,00	41,00	41,00	0,00
626	Serviços diversos	0,00	4.828,91	4.828,91	4.828,91	0,00
6262	Comunicação	0,00	269,25	269,25	269,25	0,00
62623	Outras (rei/repr)	0,00	269,25	269,25	269,25	0,00
6265	Contencioso e notariado	0,00	81,52	81,52	81,52	0,00
62653	Outras (rei/repr)	0,00	81,52	81,52	81,52	0,00
6268	Outros serviços	0,00	4.478,14	4.478,14	4.478,14	0,00
62681	Aquisições território nacional	0,00	4.478,14	4.478,14	4.478,14	0,00
626813	Outras (rei)	0,00	4.478,14	4.478,14	4.478,14	0,00
6268132	Despesas de Viagens	0,00	290,00	290,00	290,00	0,00
6268133	Despesas de Eventos	0,00	4.188,14	4.188,14	4.188,14	0,00
68	Outros gastos	0,00	45,00	45,00	45,00	0,00
688	Outros	0,00	45,00	45,00	45,00	0,00
6883	Quotizações	0,00	45,00	45,00	45,00	0,00
68831	Fixas	0,00	45,00	45,00	45,00	0,00
688313	Outras (rei/repr)	0,00	45,00	45,00	45,00	0,00
Rendimentos						
72	Prestações de serviços	11.025,00	0,00	11.025,00	11.025,00	0,00
722	Quotizações e jóias	11.025,00	0,00	11.025,00	11.025,00	0,00
7221	Quotizações	11.025,00	0,00	11.025,00	11.025,00	0,00
78	Outros rendimentos	14.648,71	0,00	14.648,71	14.648,71	0,00
781	Rendimentos suplementares	14.648,71	0,00	14.648,71	14.648,71	0,00
7816	Outros rendimentos suplementares	14.648,71	0,00	14.648,71	14.648,71	0,00
78161	Nao especific.Inerentes valor acresc.	14.648,71	0,00	14.648,71	14.648,71	0,00
781612	Isentos s/direito a deducao	14.648,71	0,00	14.648,71	14.648,71	0,00
7816121	Donativos	9.985,00	0,00	9.985,00	9.985,00	0,00
7816123	Receitas de Eventos	4.663,71	0,00	4.663,71	4.663,71	0,00
79	Juros, dividendos e outros rendi.similares	2.855,34	0,00	2.855,34	2.855,34	0,00
798	Outros rendimentos similares	2.855,34	0,00	2.855,34	2.855,34	0,00
7981	Valores de Consignação de IRS	2.537,00	0,00	2.537,00	2.537,00	0,00
7982	Beneficio do IVA Suportado	318,34	0,00	318,34	318,34	0,00
Resultados						
81	Resultado líquido do período	28.529,05	47.848,68	72.878,76	92.198,39	19.319,63 C
811	Resultado antes de impostos	28.529,05	28.529,05	28.529,05	28.529,05	0,00
818	Resultado líquido	0,00	19.319,63	44.349,71	63.669,34	19.319,63 C
Totais Balancete		57.058,10	57.058,10	552.344,55	552.344,55	0,00

[Handwritten signatures and stamps]

[Handwritten signature]